Anlage zur Berichtsvorlage 003/17/20 - Ubersicht iiber die iiber-und aufierplanmifligen Ausgaben 2. Halbjahr 2016 i.S.v. § 9 Abs.2 Hauptsatzung

Produkt
Sachkonto

Begriindung

Betrag in Euro

Deckung aus
Produkt/Sachkonto

genehmigt

Teilhaushalt 2 - Finanzen und Soziales

21101000 56340000
21101000 08270000
21101000 52380000
21101000 52929000
211010000 5633000
21101000 52323000
21101000 08270000
211010000 5246000
21101000 52323000
211020000 5246000
28100000 54151000
28100000 08290000

Teilhaushalt 4 - Ordnung
12600000 08270000

Teilhaushalt 5 - Bau
53800000 09600260
54100000 07291000

Telefonrechnung 12/2016
Anschaffung von Buromdbeln
Kleinmaterial

diverse Waren (Handkasse)
Paketmarken

Aktenvernichtung

Anschaffung eines Tisches

Lehr- und Unterrichtsmittel
Reinigungen

zusatzliche Ausgabe fir den Daz-Unterricht (Deutsch als Zweitsprache)
Erhohung Zuschuss Fliesenmuseum
Anschaffung eines Zeltes fir Kultur

Anschaffung von Steck- und Schiebeleitern
(Sperrung der alten Leitern bei technischer Uberpriifung)

Schlussrechnung Bahlen Schmutzwasserkanal und Schlussrechnung Planung
Montage der Geschwindigkeitstafeln

81,99
292,32
346,02

62,28

13,98

28,89
113,05
205,20

2.107,98
560,00
2.500,00
618,98

656,16

2.990,00
1.349,66

36300000 54151000
53800000 23142210
36300000 54151000
36300000 54151000
36300000 54151000
36300000 54151000
53800000 23142210
36300000 54151000
36300000 54151000
36300000 54151000
28100000 54151000
53800000 23142210

42401000 08290000

53800000 09600260
54100000 08290000

BM 25.01.2017
BM 18.11.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
stell.BM 21.12.2016
BM 05.12.2016
BM 26.07.2016
BM 28.07.2016

BM 21.12.02016

BM 07.12.2016
BM 12.12.2016

Erganzungen vorbehalten




zur Information fiir den Hauptausschuss
tber-und auBerplanmaBige Mittel 2015

Produkt Begrindung
Sachkonto
Teilhaushalt 1 - Steuerung und Service
11404000 01121000 Web-Umstellung Finanzwesen
12100000 52920000 Volksentscheid
12100000 56310000 Volksentscheid

Teilhaushalt 2 - Finanzen und Soziales

3610000 54159200 Zuschuss DRK fur Hortnutzung

Teilhaushalt 3 - Allgemeine Finanzleistungen

61200000 57910000 Zinsen Gewerbesteuer
61200000 57910000 Ruckzahlung Gewerbesteuer

61200000 31513100 Tilgung Darlehen aus Kreditaufnahme



Teilhaushalt 4 - Ordnung

12300000 52490000 NDR Landpartiefest, Ertragsausfall fur Flachenbereitstellung
12600000 07189000 Unterwasserpumpe

Teilhaushalt 5 - Bau

11401000 56250000 Nichtzulassungsbeschwerde OLG Rostock

42401000 09600360 Skaterpark - Setzen von Rundborden

53800000 23250700 Kostenerstattung aus gerichtlichem Vergleich (Nachererhebung Kanalbaubeitrage)
54701000 54151000 Stadtverkehr Linie 500

Gesamtsumme:



Betrag in Euro

12.316,50
3.821,33
3.480,00

9.000,00

33.158,00
24.080,00

31.250,00

Deckung aus
Produkt/Sachkonto

54100000 09600420
61100000 40210000
61100000 40210000

61100000 40210000

61200000 47920000
14.080,00 61100000 40130000

und 10.000,00 Personalkosten
54100000 09600420

genehmigt

113/15/20
Eilentscheidung BM 086/15/20
088/15/20

Eilentscheidung BM 083/15/10

Eilentscheidung BM 129/15/10
Eilentscheidung BM 134/15/10

133/15/10



3.836,08
5.355,00

30.000,00
7.100,84
4.733,42
4.571,40

172.702,57

21500000 50220000
11402000 03999000

61100000 40210000
54100000 09600420
53800000 23250820
1.000,00 54200000 52339000
und 3.571,40 54100000 52339000

091/15/30
146/15/30

107/15/30
Eilentscheidung BM 087/15/30
Eilentscheidung BM 078/15/30

118/15/30



STV 22/0/1
HA 6/0/0
HA 6/0/0

HA 6/0/0

STV 21/0/0
STV 20/0/1

STV 20/0/1



HA 5/0/1
HA 6/0/0

STV 21/0/2
HA 5/0/1
HA 6/0/0
HA 6/0/0



