Anlage zur Berichtsvorlage 003/17/20 - Übersicht über die über-und außerplanmäßigen Ausgaben 2. Halbjahr 2016 i.S.v. § 9 Abs. 2 Hauptsatzung

Produkt	Begründung	Betrag in Euro	Deckung aus	genehmigt
Sachkonto			Produkt/Sachkonto	
Teilhaushalt 2 - Finanzen und Sozia	les			
21101000 56340000	Telefonrechnung 12/2016	81,99	36300000 54151000	BM 25.01.2017
21101000 08270000	Anschaffung von Büromöbeln	292,32	53800000 23142210	BM 18.11.2016
21101000 52380000	Kleinmaterial	346,02	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
21101000 52929000	diverse Waren (Handkasse)	62,28	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
211010000 5633000	Paketmarken	13,98	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
21101000 52323000	Aktenvernichtung	28,89	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
21101000 08270000	Anschaffung eines Tisches	113,05	53800000 23142210	stell.BM 21.12.2016
211010000 5246000	Lehr- und Unterrichtsmittel	205,20	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
21101000 52323000	Reinigungen	2.107,98	36300000 54151000	stell.BM 21.12.2016
211020000 5246000	zusätzliche Ausgabe für den Daz-Unterricht (Deutsch als Zweitsprache)	560,00	36300000 54151000	BM 05.12.2016
28100000 54151000	Erhöhung Zuschuss Fliesenmuseum	2.500,00	28100000 54151000	BM 26.07.2016
28100000 08290000	Anschaffung eines Zeltes für Kultur	618,98	53800000 23142210	BM 28.07.2016
Teilhaushalt 4 - Ordnung				
12600000 08270000	Anschaffung von Steck- und Schiebeleitern	656,16	42401000 08290000	BM 21.12.02016
	(Sperrung der alten Leitern bei technischer Überprüfung)			
Teilhaushalt 5 - Bau				
53800000 09600260	Schlussrechnung Bahlen Schmutzwasserkanal und Schlussrechnung Planung	2.990,00		BM 07.12.2016
54100000 07291000	Montage der Geschwindigkeitstafeln	1.349,66	54100000 08290000	BM 12.12.2016

Ergänzungen vorbehalten

zur Information für den Hauptausschuss über-und außerplanmäßige Mittel 2015

Produkt Begründung Sachkonto

Teilhaushalt 1 - Steuerung und Service

11404000 01121000 Web-Umstellung Finanzwesen

12100000 52920000 Volksentscheid 12100000 56310000 Volksentscheid

Teilhaushalt 2 - Finanzen und Soziales

3610000 54159200 Zuschuss DRK für Hortnutzung

Teilhaushalt 3 - Allgemeine Finanzleistungen

61200000 57910000 Zinsen Gewerbesteuer

61200000 57910000 Rückzahlung Gewerbesteuer

61200000 31513100 Tilgung Darlehen aus Kreditaufnahme

Teilhaushalt 4 - Ordnung

12300000 52490000	NDR Landpartiefest, Ertragsausfall für Flächenbereitstellung
12600000 07189000	Unterwasserpumpe

Teilhaushalt 5 - Bau

11401000 56250000	Nichtzulassungsbeschwerde OLG Rostock
42401000 09600360	Skaterpark - Setzen von Rundborden
53800000 23250700	Kostenerstattung aus gerichtlichem Vergleich (Nachererhebung Kanalbaubeiträge)
54701000 54151000	Stadtverkehr Linie 500

Gesamtsumme:

Betrag in Euro		Deckung aus odukt/Sachkonto	genehmigt	
12.316,50 3.821,33 3.480,00		54100000 0 61100000 4 61100000 4	0210000 Eilentscheidung BM	113/15/20 086/15/20 088/15/20
9.000,00		61100000 4	0210000 Eilentscheidung BM	083/15/10
33.158,00 24.080,00 31.250,00	und 10.000,00	61200000 4 14.080,00 61100000 4 Personalkosten 54100000 0	0130000 Eilentscheidung BM	

3.836,08		21500000 50220000		091/15/30
5.355,00		11402000 03999000		146/15/30
30.000,00		61100000 40210000		107/15/30
7.100,84		54100000 09600420	Eilentscheidung BM 087/15/30	
4.733,42		53800000 23250820	Eilentscheidung BM 078/15/30	
4.571,40	1.000,00	54200000 52339000		118/15/30
	und 3.571,40	54100000 52339000		

172.702,57

STV 22/0/1

HA 6/0/0

HA 6/0/0

HA 6/0/0

STV 21/0/0

STV 20/0/1

STV 20/0/1

HA 5/0/1

HA 6/0/0

STV 21/0/2

HA 5/0/1

HA 6/0/0

HA 6/0/0